
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη διαγραφής βεβαιωμένων οφειλών ΤΑΠ από χρηματικούς 
καταλόγους.  

Στα Σπάτα σήμερα 17 Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Παρασκευή με ώρα έναρξης την 10.00 π.μ. και ώρα λήξης 
13.00 το μεσημέρι, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά 
περιφοράς συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 25354/17-09-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – 
Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 
77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για το θέμα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Το θέμα θεωρείται κατεπείγον διότι εκ παραδρομής έχουν βεβαιωθεί λανθασμένες οφειλές (ΤΑΠ) στον 
ιδιοκτήτη και έχει δεσμευθεί το ΑΦΜ του, με αποτέλεσμα να μην μπορεί να του χορηγηθεί φορολογική 
ενημερότητα προκειμένου να προβεί σε συμβολαιογραφική πράξη που έχει ορισθεί για τη Δευτέρα 
20/09/2021. 

Επί του μοναδικού θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Α.  Την παράγρ.1 άρθρο 174 του Ν.3463/2006(ΚΔΚ) περί Διαγραφής Χρεών, σύμφωνα με την οποία : 

«1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν μέρει: 

……     ….…….     ………..……   ………...….   …………….   …………...    …….….. 

δ)  Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, 

δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το 

πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και 

για το ίδιο πρόσωπο.» 

 

Β.  Την παράγρ. 1/ιε/i άρθρο 40 του Ν.4735/2020 περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ 

βαθμού, σύμφωνα με την οποία: 

«1. Η Οικονομική Επιτροπή 

……     ….…….     ………..……   ………...….   …………….   …………...    …….….. 

ιε)  Αποφασίζει για: 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.27/17-09-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 341/2021 

 

 

ΑΔΑ: 9ΕΩΜΩ1Χ-ΚΩΣ



 

Σελίδα 2 

i. Τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και   

Κοινοτήτων.» 

Ο Χ με ΑΦΜ Χ με Α.Α.9970 χρεώθηκε με τον με αρ. 1424-22/11/2019 βεβαιωτικό κατάλογο, με οφειλές που 

αφορούν Τέλος Ακίνητης Περιουσίας (ΤΑΠ), με τα ποσά του παρακάτω πίνακα 1 για ακίνητο (κτίσμα 895,77 

τ.μ. που βρίσκεται εντός οικοπέδου 1800 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή ΕΠΙΧ/ΚΟ ΠΑΡΚΟ ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ 

ΒΟΥΛΙΑ ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ, Ο.Τ. Ε66, Αρ.Οικ.8.   

 

Πίνακας 1 

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

1424 22/11/2019 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – 

Οικ.Τετρ. Ε66 – 895,77 m2 - Έτος 2015 (από 1/1/2015 
έως31/12/2015)  

263,36 

1424 22/11/2019 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – 
Οικ.Τετρ. Ε66 – 895,77 m2 - Έτος 2016 (από 1/1/2016 
έως31/12/2016)  

263,36 

1424 22/11/2019 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – 

Οικ.Τετρ. Ε66 – 895,77 m2 - Έτος 2017 (από 1/1/2017 
έως31/12/2017)  

263,36 

1424 22/11/2019 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – 

Οικ.Τετρ. Ε66 – 895,77 m2 - Έτος 2018 (από 1/1/2018 
έως31/12/2018)  

246,90 

1424 22/11/2019 
ΤΑΠ  ΚΤΙΣΜΑ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – 
Οικ.Τετρ. Ε66 – 895,77 m2 - Έτος 2019 (από 1/1/2019 
έως20/11/2019)  

219,17 

 

Στις 20/11/2019 διακόπηκε η χρέωση από την υπηρεσία μας γιατί το ακίνητο ηλεκτροδοτήθηκε και τα τέλη 

προς το Δήμο χρεώνονται μέσω του λογαριασμού ρεύματος. 

Με τον ίδιο βεβαιωτικό κατάλογο με αρ. 1424-22/11/2019, χρεώθηκε εσφαλμένα εκ νέου το ίδιο οικόπεδο 

για τις ίδιες χρονικές περιόδους σύμφωνα με τον πίνακα 2: 

 
Πίνακας 2 

ΒΕΒ.ΚΑΤΑΛ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

1424 22/11/2019 

ΤΑΠ  ΟΙΚΟΠΕΔΟ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ 
ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – Οικ.Τετρ. Ε66 – 1800 m2 - Έτος 2015 (από 

1/1/2015 έως31/12/2015)  

97,46 

1424 22/11/2019 

ΤΑΠ  ΟΙΚΟΠΕΔΟ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ 
ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – Οικ.Τετρ. Ε66 – 1800m2 - Έτος 2016 (από 

1/1/2016 έως31/12/2016)  

97,46 

1424 22/11/2019 

ΤΑΠ  ΟΙΚΟΠΕΔΟ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ 
ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – Οικ.Τετρ. Ε66 – 1800m2 - Έτος 2017 (από 

1/1/2017 έως31/12/2017)  

97,46 

1424 22/11/2019 

ΤΑΠ  ΟΙΚΟΠΕΔΟ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ 
ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – Οικ.Τετρ. Ε66 – 1800m2 - Έτος 2018 (από 

1/1/2018 έως31/12/2018)  

97,46 

1424 22/11/2019 

ΤΑΠ  ΟΙΚΟΠΕΔΟ - ΠΕΤΡΑ ΓΥΑΛΟΥ ΒΟΥΛΙΑ 
ΠΡΟΚΑΛΗΣΙ – Οικ.Τετρ. Ε66 – 1800m2 - Έτος 2019 (από 

1/1/2019 έως20/11/2019)  

81,91 

 

ΑΔΑ: 9ΕΩΜΩ1Χ-ΚΩΣ



 

Σελίδα 3 

Προτείνουμε την διαγραφή των ποσών/οφειλών του πίνακα 2. 

Παρακαλούμε όπως η Οικονομική Επιτροπή αποφασίσει σχετικά. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ΄ ανωτέρω, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη διαγραφή των ποσών/οφειλών του πίνακα 2, όπως εμφαίνεται στο εισηγητικό μέρος της 
παρούσας απόφασης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 341/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: 9ΕΩΜΩ1Χ-ΚΩΣ


		2021-09-17T13:50:21+0300
	Athens




